DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 9

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br

Nº 1728 Campos dos Goytacazes

Quinta-feira, 02 de janeiro de 2025

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS E A UNIFAHE – FACULDADE DE
ADMINISTRAÇÃO, HUMANAS E EXATAS.

PARTES: MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, ATRAVÉS DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS E A UNIFAHE – FACULDADE
DE ADMINISTRAÇÃO, HUMANAS E EXATAS.
OBJETO: O presente Acordo de Cooperação Técnica tem como objeto a cooperação entre
as PARTES, para formalizar condições básicas para realização de estágios supervisionados,
para alunos que cursam na UNIFAHE – FACULDADE DE ADMINISTRAÇÃO, HUMANAS E
EXATAS em todas as áreas de ensino, além de primar pelo estímulo de ensino-pesquisa e
do treinamento prático de complementação de aprendizagem, tudo em consonância a Lei
n° 11.788 de 25 de setembro de 2008.
DO VALOR: Não haverá repasse fi nanceiro entre as partes.
VIGÊNCIA: Este Acordo de Cooperação Técnica terá vigência da data de sua assinatura
até o dia 31 de dezembro de 2028.

DATA: 06 de dezembro de 2024.

WAINER TEIXEIRA DE CASTRO
Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

Secretaria Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia

EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATO Nº 0120/2024
PROCESSO Nº 2024.205.000155-0-PR
PREGÃO ELETRÔNICO N° 014/2024

CONTRATADA: CADU COMERCIAL LTDA
CNPJ Nº 16.791.903/0001-78

OBJETO: aquisição de máquinas, equipamentos e materiais diversos, visando atender
as demandas oriundas da Coordenação de Almoxarifado e Patrimônio e da Diretoria de
Infraestrutura pertencentes à Secretaria Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia de
Campos dos Goytacazes/RJ.

VALOR: R$ 29.460,00 (vinte e nove mil, quatrocentos e sessenta reais)

PRAZO: 45 (quarenta e cinco) dias

DATA DA ASSINATURA: 29/11/2024

PUBLIQUE-SE.

Em 20/12/2024.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
CARLA NOGUEIRA PATRÃO DE AQUINO

Subsecretária de Gestão Orçamentária e Financeira
Mat. 40.997

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

Secretaria Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia

EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATO Nº 0175/2024
PROCESSO Nº 2024.205.000110-0-5-PR
PREGÃO ELETRÔNICO N° 011/2024

CONTRATADA: LINK WEB TELECOM LTDA
CNPJ Nº 11.220.856/0001-99

OBJETO: aquisição de equipamentos e materiais de infraestrutura de redes de computadores
e equipamentos de gravação e monitoramento por imagem e vídeo, objetivando atender a
Secretaria Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia e a Secretaria Municipal de Saúde
de Campos dos Goytacazes/RJ.

VALOR: R$ 75,00 (setenta e cinco reais)

PRAZO: 45 (quarenta e cinco) dias

DATA DA ASSINATURA: 11/12/2024

PUBLIQUE-SE.

Em 20/12/2024.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
CARLA NOGUEIRA PATRÃO DE AQUINO

Subsecretária de Gestão Orçamentária e Financeira
Mat. 40.997

Secretaria Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

Secretaria Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia

EXTRATO DE 5º TERMO ADITIVO –
PRORROGAÇÃO CONTRATUAL COM SUPRESSÃO

CONTRATO Nº 0151/2019
PROCESSO Nº 2019.103.000071-P-PR
CONTRATADA: ACESSO TOTAL COMÉRCIO, INTERNET E SERVIÇOS EIRELI-EPP
CNPJ Nº 08.056.131/0001-00

OBJETO: O objeto do presente termo é a prorrogação contratual por mais 12 (doze) meses
e supressão contratual no percentual de 1,35% (um vírgula trinta e cinco por cento), para
prestação de serviço de instalação de link de internet banda larga, destinado a suprir as
necessidades da Secretaria Municipal de Educação, C iência e Tecnologia e as Unidades
Escolares do Município de Campos dos Goytacazes.

VALOR: R$ 1.835.549,52 (Um milhão oitocentos e trinta e cinco mil e quinhentos e quarenta
e nove reais e cinquenta e dois centavos)

PRAZO: 12 (doze) meses

DATA DA ASSINATURA DO ADITIVO: 04/11/2024.

PUBLIQUE-SE.

Em 26 de Dezembro de 2024.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
Subsecretária de Gestão Orçamentária e Financeira

CARLA NOGUEIRA PATRÃO DE AQUINO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

Secretaria Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia

EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATO Nº 0176/2024
PROCESSO Nº 2024.205.000110-0-5-PR
PREGÃO ELETRÔNICO N° 011/2024

CONTRATADA: FALCON PARENTE ENGENHARIA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
CNPJ Nº 30.524.172/0001-25

OBJETO: aquisição de equipamentos e materiais de infraestrutura de redes de computadores
e equipamentos de gravação e monitoramento por imagem e vídeo, objetivando atender a
Secretaria Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia e a Secretaria Municipal de Saúde
de Campos dos Goytacazes/RJ.

VALOR: R$ 810,77 (oitocentos e dez reais e setenta e sete centavos)

PRAZO: 45 (quarenta e cinco) dias

DATA DA ASSINATURA: 11/12/2024

PUBLIQUE-SE.

Em 27/12/2024.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
CARLA NOGUEIRA PATRÃO DE AQUINO

Subsecretária de Gestão Orçamentária e Financeira
Mat. 40.997

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA
AUDITORIA TRIBUTARIA

EDITAL Nº 373/2024

Fica a pessoa física abaixo relacionada, intimada da decisão de primeira instância que
julgou PROCEDENTES os Autos de Infração e consequentemente os Processos Fiscais
deles resultantes, com os valores retifi cados pela autoridade fi scal.

- Espólio de Oswaldo Manhães

Processo Fiscal Defesa Auto de Infração
222572/2021 26583/2022 179668/2021
222573/2021 26585/2022 179669/2021
222574/2021 26586/2022 179670/2021
222575/2021 26587/2022 179671/2021
222576/2021 26589/2022 179672/2021
222577/2021 26591/2022 179673/2021

Campos dos Goytacazes, 27 dezembro de 2024.

NORTON DA SILVA LUBANCO
CONSELHEIRO DE RECURSOS FISCAIS

MAT. 5505

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

AUDITORIA TRIBUTARIA

EDITAL Nº 374/2024

Fica a pessoa física abaixo relacionada, intimada da decisão de primeira instância que
julgou PROCEDENTES os Autos de Infração e consequentemente os Processos Fiscais
deles resultantes, com os valores retifi cados pela autoridade fi scal.

- Marcia Valeria do Amaral

Processo Fiscal Defesa Auto de Infração
114611/2021 24496/2022 71707/2021
114612/2021 24497/2022 71708/2021
114613/2021 24499/2022 71709/2021
114614/2021 24501/2022 71710/2021
114615/2021 24502/2022 71711/2021
114616/2021 24503/2022 71712/2021

Campos dos Goytacazes, 27 dezembro de 2024.

NORTON DA SILVA LUBANCO
CONSELHEIRO DE RECURSOS FISCAIS

MAT. 5505

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

AUDITORIA TRIBUTARIA

EDITAL Nº 375/2024

Fica a pessoa física abaixo relacionada, intimada da decisão de primeira instância que
julgou PROCEDENTES os Autos de Infração e consequentemente os Processos Fiscais
deles resultantes, com os valores retifi cados pela autoridade fi scal.

- Espólio de Salvador Jesuino

Processo Fiscal Defesa Auto de Infração
84569/2021 27070/2022 41265/2021
84570/2021 7/2023 41266/2021
84571/2021 8/2023 41267/2021
84572/2021 9/2023 41268/2021
84573/2021 10/2023 41269/2021
84574/2021 11/2023 41270/2021

Campos dos Goytacazes, 27 dezembro de 2024.

NORTON DA SILVA LUBANCO
CONSELHEIRO DE RECURSOS FISCAIS

MAT. 5505

Secretaria Municipal de Fazenda

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 10

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br

Nº 1728 Campos dos Goytacazes

Quinta-feira, 02 de janeiro de 2025

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

AUDITORIA TRIBUTARIA

EDITAL Nº 376/2024

Fica a pessoa física abaixo relacionada, intimada da decisão de primeira instância que
julgou PROCEDENTES os Autos de Infração e consequentemente os Processos Fiscais
deles resultantes, com os valores retifi cados pela autoridade fi scal.

- Benedito Barreto

Processo Fiscal Defesa Auto de Infração

210239/2021 1711/2023 167335/2021

210240/2021 24491/2024 167336/2021

210241/2021 24496/2024 167337/2021

210242/2021 24505/2024 167338/2021

210243/2021 24507/2024 167339/2021

210244/2021 24508/2024 167340/2021

Campos dos Goytacazes, 27 dezembro de 2024.

NORTON DA SILVA LUBANCO
CONSELHEIRO DE RECURSOS FISCAIS

MAT. 5505

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

AUDITORIA TRIBUTARIA

EDITAL Nº 377/2024

Fica a pessoa física abaixo relacionada, intimada da decisão de primeira instância que
julgou PROCEDENTES os Autos de Infração e consequentemente os Processos Fiscais
deles resultantes, com os valores retifi cados pela autoridade fi scal.

- Espólio de Maria Georgina Campelo Inojosa de Andrade

Processo Fiscal Defesa Auto de Infração

170751/2021 29087/2022 127847/2021

170752/2021 29087/2022 127848/2021

170753/2021 29088/2022 127849/2021

170754/2021 29089/2022 127850/2021

170755/2021 29090/2022 127851/2021

170756/2021 29091/2022 127852/2021

Campos dos Goytacazes, 27 dezembro de 2024.

NORTON DA SILVA LUBANCO
CONSELHEIRO DE RECURSOS FISCAIS

MAT. 5505

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

AUDITORIA TRIBUTARIA

EDITAL Nº 378/2024

Fica a pessoa jurídica abaixo relacionada, intimada da decisão de primeira instância que
julgou IMPROCEDENTE o auto de infração e consequentemente o Processo Fiscal dele
resultante. Tratando-se de decisão contrária a Fazenda Municipal foi promovido recurso de
ofício à Junta de Recursos Fiscais.

- DISTACK EMPREENDIMENTOS LTDA

Proc. Fiscal nº 60786/2019 – Auto nº 17372/2019 – Proc. Adm. nº 25047/2019 - DEFESA

Campos dos Goytacazes, 27 de dezembro de 2024.

NORTON DA SILVA LUBANCO
CONSELHEIRO DE RECURSOS FISCAIS

MAT. 5505

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

AUDITORIA TRIBUTARIA

EDITAL Nº 379/2024

Fica a pessoa jurídica abaixo relacionada, intimada da decisão de primeira instância que
julgou IMPROCEDENTE o auto de infração e consequentemente o Processo Fiscal dele
resultante. Tratando-se de decisão contrária a Fazenda Municipal foi promovido recurso de
ofício à Junta de Recursos Fiscais.

- DISTACK EMPREENDIMENTOS LTDA

Proc. Fiscal nº 60787/2019 – Auto nº 17373/2019 – Proc. Adm. nº 25048/2019 - DEFESA

Campos dos Goytacazes, 27 de dezembro de 2024.

NORTON DA SILVA LUBANCO
CONSELHEIRO DE RECURSOS FISCAIS

MAT. 3321-9

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

AUDITORIA TRIBUTARIA

EDITAL Nº 380/2024

Fica a pessoa jurídica abaixo relacionada, intimada da decisão de primeira instância que
julgou IMPROCEDENTE o auto de infração e consequentemente o Processo Fiscal dele
resultante. Tratando-se de decisão contrária a Fazenda Municipal foi promovido recurso de
ofício à Junta de Recursos Fiscais.

- DISTACK EMPREENDIMENTOS LTDA
Proc. Fiscal nº 60788/2019 – Auto nº 17374/2019 – Proc. Adm. nº 25049/2019 - DEFESA

Campos dos Goytacazes, 27 de dezembro de 2024.

NORTON DA SILVA LUBANCO
CONSELHEIRO DE RECURSOS FISCAIS

MAT. 3321-9

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

AUDITORIA TRIBUTARIA

EDITAL Nº 381/2024

Fica a pessoa física abaixo relacionada, intimada da decisão de primeira instância que
julgou PROCEDENTES os Autos de Infração e consequentemente os Processos Fiscais
deles resultantes, com os valores retifi cados pela autoridade fi scal.

- Espólio de Olizete Araujo Barbosa

Processo Fiscal Defesa Auto de Infração

117109/2021 16024/2021 74205/2021

117110/2021 16026/2021 74206/2021

117111/2021 16027/2021 74207/2021

117112/2021 16028/2021 74208/2021

117113/2021 16029/2021 74209/2021

117114/2021 16035/2021 74210/2021

Campos dos Goytacazes, 27 de dezembro de 2024.

MAYSA PERALVA BARBIRATO FRANÇA
CONSELHEIRO DE RECURSOS FISCAIS

MAT. 3321-9

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

AUDITORIA TRIBUTARIA

EDITAL Nº 382/2024

Fica a pessoa física abaixo relacionada, intimada da decisão de primeira instância que
julgou PROCEDENTES os Autos de Infração e consequentemente os Processos Fiscais
deles resultantes, com os valores retifi cados pela autoridade fi scal.

- Lea Gomes dos Santos

Processo Fiscal Defesa Auto de Infração

288495/2021 29848/2022 245591/2021

288496/2021 29849/2022 245592/2021

288497/2021 29850/2022 245593/2021

288498/2021 29851/2022 245594/2021

288499/2021 29852/2022 245595/2021

288500/2021 29853/2022 245596/2021

Campos dos Goytacazes, 27 de dezembro de 2024.

MAYSA PERALVA BARBIRATO FRANÇA
CONSELHEIRO DE RECURSOS FISCAIS

MAT. 3321-9

Edital de Notifi cação de Terrenos nº 009/2024

O Secretário de Ordem Pública do Município de Campos dos Goytacazes, no exercício
de suas atribuições legais, conferida pela Portaria nº 903/2024, resolve:

Nos termos do Artigo 156 de Lei 8.061 de 10/12/2008, publicado no Diário Ofi cial do
Município em 24 e 26/12/2008, sob nova redação dada pelo Artigo 1º da lei 8.243 de
06/07/2011, publicado no Diário Ofi cial do Município em 13/07/2011,

Notifi car todos os proprietários ou possuidores de terrenos ou prédios abaixo
relacionados para no prazo de 30 dias, regularizarem a situação dos seus imóveis no que
se refere a sua limpeza, manutenção e fechamento.

Insc. Proprietário (a) CPF/CNPJ Cod. Logr. Endereço

156949 FABIO MACIEL NOGUEIRA ***.091.347-** 34843
RUA NELSON WERNECK
SODRE, N° 32 - JOCKEY
CLUB

51934 ARNALDO DE QUEIROZ E ALMEIDA ***.738.647-** 9288
RUA TENENTE CORONEL
CARDOSO, N° 236 -
CENTRO

74713 REINALDO LUIZ DAS MOCAS - 16551
RUA ANTONIO FAGUNDES
FILHO, N° 64 - KM 13 7°
DISTRITO

74712 REINALDO LUIZ DAS MOCAS - 16551
RUA ANTONIO FAGUNDES
FILHO, N° 60/62 - KM 13 7°
DISTRITO

Secretaria Municipal de Ordem Pública